

Nr 123.

Av herr **Magnusson** i Skövde, om pension åt indelte furiren Karl Melker Bäck.

I proposition nr 63 till förra årets riksdag hemställde Kungl. Maj:t på i propositionen angivna skäl om pension till indelte furiren vid Skaraborgs regemente Karl Melker Bäck å sammanlagt 948 kronor. I sitt utlåtande nr 34 avstyrkte bankoutskottet propositionen ifråga. Riksdagen beslutade i enlighet med denna hemställan.

Utskottets avstyrkan baserades väsentligen därpå, »att antalet indelta, som under avsevärd tid varit inkallade i ständig tjänstgöring, är så stort, att ett medgivande som regel av särskild pensionsförmån kan befaras medföra ganska omfattande konsekvenser». Utskottet befarade vidare, att ett bifall »skulle bli av prejudicerande natur» och uttalade önskvärldheten av närmare utredning angående konsekvenserna, som beviljandet av sådan förmån skulle medföra.

Det torde emellertid böra påpekas, att ett fall av i viss mån prejudice-rande natur redan föreligger genom den pension av 972 kr., som 1923 års riksdag beviljade Bäck's företrädare i tjänstgöringen som föreståndare vid regementets matinrättning, C. A. Thorsell. Prejudikatet ifråga ävensom den tillämpning, som följer av ett bifall till framställning om pension till Bäck, måste emellertid anses begränsa sig till köksföreståndare, och torde då vederligen ej få nämnvärd om ens någon ytterligare utsträckning.

Det är förklarligt att Bäck, som med utmärkta vitsord skött sin befattning och haft anledning hoppas på liknande pensionsförmåner som omnämnde Thorsell, känner sig i hög grad besviken. Då han därjämte t. f. av nedsatta krafter behöver sluta den biträdande tjänstgöring han nu innehar vid kokinrättningen, sedan han efter övergången till individuell utspisning lämnat sin föreståndarebefattning och dessutom är för sin utkomst efter avgång ur tjänst beroende av understöd, har jag vågat ånyo framföra hans pensionsfråga till utskottets och riksdagens prövning.

Ifråga om uppgifter, som i övrigt erfordras för ärendets bedömande, hänvisas till åberopade proposition.

Jag tillåter mig alltså vördsamt hemställa,

att indelte furiren vid Skaraborgs regemente Karl Melker Bäck måtte från och med månaden näst efter hans avgång från regementet från allmänna indragningsstaten beviljas en

årlig pension så att densamma jämte till honom från Vadsstena Krigsmanshuskassa utgående gratial uppgår till sammanlagt 948 kronor.

Stockholm den 18 jan. 1934.

Karl Magnusson
i Skövde.
